1

ỦY  BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HOÀI NHƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

              Hoài Nhơn, ngày     tháng 10  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện Hoài Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-TTg, ngày 11/11/2009 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập, kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ ở Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh và cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-CTUBND, ngày 18/01/2010 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Định về việc ủy quyền cho Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố quyết định thành lập Ban Vì sự tiến bộ của Phụ nữ huyện, thị xã, thành phố;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện gồm các ông, bà có

tên sau:

1. Trưởng ban:

Ông Trương Đề    Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Trưởng Ban thường trực:
Ông Đặng Đức Đạo    Trưởng phòng LĐ-TB và XH huyện;

Ông Phạm Tiến Dũng   Phó Trưởng phòng TC-KH huyện;

Ông Võ Đông Giang   Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện;

Mời Bà Nguyễn Thị Như Thùy  Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

3. Ủy viên:

Ông Nguyễn Lê Anh Tuấn Phó Chánh Văn phòng phụ trách Văn

phòng HĐND và UBND huyện;

Ông Lê Minh Ninh Trưởng phòng Tư pháp huyện;

Bà Nguyễn Bích Đào     Phó Trưởng Phòng LĐ-TB và XH huyện;

Ông Hồ Khắc Cầu  Phó Giám đốc TT VH– TT–Thể thao huyện;

Bà Nguyễn Thị Nghệ An Phó Trưởng phòng GD và ĐT huyện;

Ông Nguyễn Xuân Thao Phó Trưởng phòng Kinh tế huyện;

Ông Nguyễn Sanh Trinh Phó Trưởng phòng VH-TT huyện.

Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm thành viên:

Ông Nguyễn Văn Lai Phó Trưởng Ban phụ trách Ban Tuyên

giáo   Huyện ủy;

Ông Trần Hồng Sơn   Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

Ông Nguyễn Hữu Cường   Bí thư Huyện đoàn;

2

Ông Cao Đình Hữu   Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy;

Bà Chế Thị Tuyết Ninh   Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy;

Ông Phạm Ngọc Tuân   Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện;

Ông Nguyễn Bá Chinh   Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện.

4. Tổ thư ký giúp việc:

Ông Bùi Duy Diệu      Chuyên viên Phòng LĐ – TB và XH huyện;

Bà Nguyễn Thị Hiền Huỳnh    Ủy viên Ban thường vụ Hội LHPN huyện;

Bà Đoàn Thị Được       Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND  huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện:

1. Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện có nhiệm vụ xây dựng Quy chế hoạt

động của Ban; tham mưu cho UBND huyện về phương hướng, giải pháp để giải quyết

những vấn đề liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ và công tác cán bộ nữ của huyện.

2. Giúp Chủ tịch UBND huyện về việc phối hợp giữa các cơ quan chuyên

môn, các đoàn thể trong việc tuyên truyền, phổ biến và vận động Nhân dân thực

hiện chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước liên quan đến sự

tiến bộ của phụ nữ trên địa bàn huyện.

3. Báo cáo Chủ tịch UBND huyện và Trưởng Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ

tỉnh theo định kỳ 6 tháng; thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến sự tiến bộ của

phụ nữ do Chủ tịch UBND huyện giao.

Thành viên là lãnh đạo Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện được sử dụng

khuôn dấu của cơ quan, đơn vị mình để hoạt động theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng: Lao động

– TB và XH, Nội vụ, Tài chính – Kế hoạch, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện,

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Quyết định số 10051/QĐ-UBND, ngày 10/12/2018

của Chủ tịch UBND huyện về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện

Hoài Nhơn./.

Nơi nhận:                   CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy (b/cáo);

- TT HĐND huyện (b/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

     Cao Thanh Thương

	number: 10623
	day: 04
		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-04T16:09:03+0700
	Việt Nam
	Cao Thanh Thương<thuongct@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-04T16:26:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!